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“Gada Jēkabpilietis 2011” – Rims Šveds, Latvijas Republikas Iekšlietu ministrijas 
Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes Kārtības policijas biroja Patruļpolicijas 
nodaļas Patruļdienesta rotas jaunākais inspektors, virsseržants – par drosmi un 
pašaizliedzību kārtības un drošības nodrošināšanā pilsētā.

17. jūnijā Rēzeknē, apvienojot 
Ministru prezidenta Valda Dombrov-
ska vizīti ar Latvijas Lielo pilsētu 
asociācijas (LLPA) pārstāvju izbrau-
kuma sēdi, tika rīkota tikšanās, lai 
apspriestu un izrunātu aktuālos jau-
tājumus un iespējamās prognozes 
saistībā ar 2012. gada plānotajiem 
budžeta konsolidācijas pasākumiem 
un to ietekmi uz pašvaldību budže-
tiem.

Darba kārtībā tika skarti jautā-
jumi par plānotajiem pasākumiem 
sociālās drošības politikā, nekusta-
mā īpašuma nodokļu reformu un 
pašvaldību līdzdalību nodokļu po-
litikas veidošanā 2012. gadā.

Ministru prezidents  V. Dom-

brovskis minēja, ka konsolidācijas 
pasākumi skaidrāk būs redzami 
otrajā pusgadā un pašvaldībām 
būtisks  finansējuma pieaugums ne-
tiek prognozēts. Kā pozitīvu faktoru  
Dombrovskis uzsvēra, ka šobrīd ie-
ņēmumi no iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa pārsniedz prognozēto, kas 
varētu pozitīvi ietekmēt nākamā 
gada pašvaldību budžetu veidošanu.

Plašākas diskusijas izvērtās par 
siltumapgādes parādiem reģionos, 
nodarbinātību un iespējamo valsts 
palīdzību šo jautājumu risināšanā.

Pašvaldību pārstāvji atzinīgi 
novērtēja, ka tikšanās ar Ministru 
prezidentu notiek reģionālajās pil-
sētās, tādējādi veicinot iespēju iepa-

zīties ar reģionālajām pašvaldībām, 
aktualitātēm pilsētās un esošajām 
problēmām.

Savukārt Latvijas Lielo pilsētu 
asociācijas sēdē  tika aktualizēts 
jautājums par nākamās prezidējošās 
pilsētas statusa nodošanu. Balsojot 
tika akceptēts, ka par nākamā pe-
rioda (2011. gada 1. jūlijs – 2012.
gada 30. jūnijs) prezidējošo pilsētu 
kļūs Valmiera.

Atgādinām, ka līdz 1.jūlijam 
LLPA prezidējošās pilsētas pilnva-
ras pieder Jēkabpilij.

Margita Liepiņa,
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Jēkabpils pilsētas pašvaldība

Rēzeknē viesojas 
Ministru prezidents un 
Latvijas Lielo pilsētu asociāciju 
pārstāvji

“Gada Jēkabpilietis 
2011”

“Gada Jēkabpilietis 2011” – Salvis Tihanovskis,  Latvijas Republikas Iekšlietu 
ministrijas Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes Kārtības policijas biroja 
Patruļpolicijas nodaļas Patruļdienesta rotas jaunākais inspektors, virsseržants – par 
drosmi un pašaizliedzību kārtības un drošības nodrošināšanā pilsētā.
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2.

Modernās sabiedrības pie-
augošais pieprasījums pēc ener-
ģijas resursiem, fosilo resursu 
krājumu samazināšanās un ne-
pieciešamība rūpēties par vides 
kvalitāti kā galveno enerģijas 
plānošanā, laika posmā līdz 
2030. g. ir izvirzījusi ilgtspējīgas 
attīstības principu ievērošanu. 
Tie nodrošina gan ekonomisko 
attīstību, konkurētspējas pa-
augstināšanu un nodarbinātības 
veicināšanu, gan ilgstoši sagla-
bā vides kvalitāti. Šo problēmu 
nozīmīgumu apzinās arī Latvi-
jas lielās pilsētas. Jau 2009. g.  
18. martā Briselē četras Latvijas 
pilsētas parakstīja Mēru paktu, 
kas ir viens no svarīgākajiem 
Eiropas enerģētikas taupības 
plānošanas dokumentiem.

Pieaugošā atjaunojamo enerģijas 
resursu (AER) loma pasaules kuri-
nāmā un enerģijas bilancē dod ie-
guldījumu enerģijas resursu labākā 
izmantošanā un to saglabāšanā ilgā-
kam laika periodam. Vienlaicīgi tam 
ir arī pozitīvs efekts vides kvalitātes 
uzlabošanā, jo samazinās izmešu 
daudzums atmosfērā un ūdenī. Tā-
dēļ atbalsts atjaunojamo resursu 
attīstībai kļūst arvien būtiskāks 
uzdevums visām pasaules valstīm, 
tajā skaitā arī Latvijai. Atbalsts 
atjaunojamo resursu izmantošanai 
ir kļuvis par svarīgu Eiropas Savie-
nības politikas uzdevumu.

Latvija ir kļuvusi par vadošu 
valsti Eiropā atjaunojamo resursu 
izmantošanā. Energoresursu bilan-
cē tie aizņem vairāk kā trešo daļu 
primāro resursu. Divi visvairāk iz-
mantotie atjaunojamo energoresursu 
veidi ir koksne un hidroresursi. Vēja 
enerģija un biogāze tiek izmantota 
ievērojami mazākā apmērā. Saules 
enerģiju šobrīd izmanto tikai ļoti 
nelielos apjomos pilotprojektu formā. 
Kā labs piemērs – valsts par nopel-
nītajiem līdzekļiem, pārdodot ietau-
pītās CO2 emisijas, ir darījusi šādas 
tehnoloģijas pieejamas privātmājām 
visā Latvijā ar Vides ministrijas un 
Klimata pārmaiņu finansu instru-
menta (KPFI) starpniecību. Tādējādi 
šāda veida programma iedzīvotājiem 
ir kļuvusi daudz pieejamāka un po-
pulārāka, jo valsts apmaksā 50% no 
nepieciešamās summas  tehnoloģiju 
iegādei, kas ievērojami samazina 
laiku, kādā privātmājām iegādātie 
saules kolektori, saules baterijas vai 
vēja ģeneratori atmaksājas. (Šāda 
veida programma noteikti ir daudz 
labāks veids, kā ieguldīt par CO2 
kvotām iegūtos līdzekļus, salīdzinā-
jumā kaut vai ar Igaunijas lēmumu 

iegādāties 507 elektromobīļus Zaļo 
investīciju shēmas ietvaros, jo atjau-
nojamo energoresursu izmantošana 
mājsaimniecībās rada papildus iz-
pratni iedzīvotājos par energoresur-
su taupīšanu un ļauj valstij ietaupīt 
papildus CO2 izmešus nākotnē.)

Eiropas Savienība ir izvirzījusi 
mērķus, kas tuvākās desmitgades 
laikā jāsasniedz saistībā ar enerģi-
jas ražošanu un patēriņu. Šos mēr-
ķus dēvē par “20–20–20” mērķiem, 
kas nozīmē, ka līdz 2020. gadam 
ES jāpanāk, ka par 20% tiek sama-
zināti siltumnīcas efektu izraisošo 
gāzu izmeši, līdz 20% jāpalielina at-
jaunojamo energoresursu īpatsvars 
enerģijas gala patēriņā un par 20% 
jāpaaugstina energoefektivitāte. 

Pašvaldības tieši reģionā var 
veicināt AER izmantošanas iespējas 
ar nodokļu atvieglojumiem enerģi-
jas ražotājiem, kas izmanto vietējos 
atjaunojamos energoresursus. Tādā 
veidā tiktu radītas jaunas darba 
vietas, kas nodokļu veidā dubulti 
kompensētu uzņēmējam sniegtos 
nodokļu atvieglojumus. Bez tam 
uzlabotos arī sociāli ekonomiskā si-
tuācija. Pastāv iespēja arī piesaistīt 
Eiropas Savienības struktūrfondu 
līdzekļus, ko ieguldīt atjaunojamo 
energoresursu ražošanā. Katrā at-
sevišķā pašvaldībā, kā arī kopumā 
būtu izstrādājama AER politika, kas 
skaidri definētu mērķus, uz ko vir-
zāmies, kā arī sniegtu uzņēmējiem 
signālu, kas ir atbalstāms, kas nav 
un ko spēj dot pašvaldība, realizējot 
vienu vai otru projektu. Tajā pašā 
laikā jāizvērtē tradicionālo ener-
goresursu izmantošanas iespējas, 
jo bieži vien jaunās tehnoloģijas ir 
nepamatoti dārgas un neizskaidro-
jami lobētas.

Tāpat kā pirms piecpadsmit 
gadiem iedzīvotāju rokās parādījās 
pirmie mobilie tālruņi, tā šodien pa 
Eiropas autoceļiem brauc pirmās 
elektroautomašīnas. Atšķirībā no 
pakāpeniskās mobilo tālruņu ie-
nākšanās mūsu mājās, nākamajā 
desmitgadē elektromašīnas var radīt 
īstu revolūciju mūsu ierastajā ikdie-
nā! Pilsētplānotājiem jādomā – cik 
tam esam gatavi šobrīd? Vai esam 
padomājuši laicīgi par publiska-
jām uzpildes – lādēšanas stacijām 
elektromobīļiem? Jau šobrīd kaut 
vai Anglijā pie jaunu publisku ēku 
celtniecības svarīgs nosacījums ir 
automašīnu uzlādes staciju izbūve. 
Pat neatkarīgi no salīdzinoši nelielā 
elektromobīļu skaita valstī!

Varbūt būtu svarīgs nosacī-
jums – nevis vienkārša elektrības 
pieslēguma nodrošināšana, bet elek-

trības piegāde automašīnu uzlādei 
no atjaunojamiem dabas resursiem?

Būtu jārada arī inovatīva pie-
eja ielu apgaismojuma tehnoloģijas 
elastīgā pārplānošanā un pārbūvēša-
nā, kas arī ir nopietna joma pilsētu 
elektroenerģijas taupīšanā.

Bet lai ietaupītu energoresur-
sus, ir svarīgi saprast, cik tos reāli 
patērē, un ir svarīgi vadīties pēc 
kāda noteikta plāna, starta punkta. 
Uz doto brīdi Latvijā tikai trīs pilsē-
tām – Rīgai, Jelgavai, Jēkabpilij – 
ir izstrādāts “Ilgtspējīgas enerģēti-
kas rīcības plāns“ (angl. Sustainable 
Energy Action Plan – saīsin. SEAP).

2009. gada 18. martā Jēkab-
pils parakstīja Mēru paktu. No šīs 
dienas Jēkabpils pašvaldība ir ap-
ņēmusies līdz 2020. gadam sama-
zināt CO2 izmešus par vismaz 20% 
salīdzinājumā ar bāzes gadu (1995).

Galvenie uzdevumi, lai sasnieg-
tu Mēru paktā noteiktos mērķus 
“20–20–20” saskaņā ar izstrādāto 
enerģētikas plānu, Jēkabpils pilsē-
tai ir:

(a) Dzīvojamo un sabiedrisko 
ēku energoefektivitātes uzlaboša-
na, renovācija;

(b) Jaunas biomasas koģenerā-
cijas stacijas izbūve; 

(c) Atjaunojamo energoresursu 
izmantošanas veicināšana, turpi-
nāšana apkures nodrošināšanai un 
karstā ūdens sagatavošanā. Siltum-
trašu siltuma zudumu samazināša-
na līdz 10%;

(d) Ielu apgaismojuma prog-
rammēšana un gaismas elementu 
būtiska rekonstrukcija;

(e) Degvielas izmantošanas 
transportam samazināšana.

Izstrādājot Jēkabpils pilsētas 
Ilgtspējīgas enerģētikas rīcības 
plānu, tika aprēķināts, ka 1995. – 
bāzes gadā – Jēkabpils pilsētas 
teritorijā CO2 izmešu daudzums 
bija 66 576 tonnas. Lai sasniegtu 
Mēru paktā noteiktos mērķus, CO2 
izmešu daudzums būtu jāsama-
zina par vismaz 13 315 tonnām, 
bet Jēkabpils pilsēta jau pirms 
Mēru pakta parakstīšanas sāka 
ieviest tos principus, kas noteikti 
ES normatīvajos aktos attiecīgajā 
jomā – kaitīgo izmešu samazinā-
šana, pārejot uz ekoloģiski tīrāku 
fosilo kurināmo; kurināmā diversi-
fikācija, samazinot fosilā kurināmā 
īpatsvaru; kurināmā racionālāku 
izmantošanu, pielietojot koģene-
rāciju un samazinot siltumener-
ģijas zudumus; veicot tehnoloģiju 
modernizāciju; procesu automati-
zāciju. Rezultātā jau 2008. gadā 
CO2 izmešu daudzums bija 40 827 

tonnas, kas ir par 39% mazāk CO2 
izmešu nekā bāzes gadā (1995. g.).

Nenoliedzami, papildus stimu-
lu renovēt siltumapgādes procesus 
deva ES ieviestā siltumnīcas efekta 
gāzu (SEG) emisiju kvotu tirdzniecī-
bas sistēma. Tā liek samazināt vai 
pat pilnīgi atteikties no fosilā ku-
rināmā, taču jāņem vērā, ka “zaļās 
tehnoloģijas” ir ļoti dārgas. To ievie-
šana, lai sasniegtu Latvijas apņem-
šanos līdz 2020. gadam samazināt 
fosilā kurināmā ietekmi enerģijas 
ražošanā, atstās negatīvu iespaidu 
uz enerģijas tarifiem. Valsts ap-
ņemšanos kļūt “zaļākai” apmaksās 
patērētāji, tāpēc ļoti rūpīgi jāapsver 
visas iespējas šo pāreju finansēt no 
ārējiem avotiem – ES finanšu ins-
trumentiem. Finašu atbalsts būtiski 
jāpalielina arī siltumtrašu nomai-
ņai – to rekonstrukcija ir ļoti dārga, 
taču efekts ir ievērojams siltumener-
ģijas zudumu un tādējādi arī kuri-
nāmā un izmešu samazinājuma dēļ. 
Siltumenerģijas ražošanu nosaka 

gala patēriņš, tāpēc ļoti būtiski ir 
to racionāli samazināt. Tas iespē-
jams, tikai pastiprinot dzīvojamo 
māju siltināšanas procesus, jo tikai 
siltumapgādes sistēmas rekonstruk-
cija vien var nenodrošināt uzņemto 
saistību realizāciju.

Tā kā arī siltumapgādē notiek 
nepārtraukta tehnoloģiju un iekārtu 
attīstība, siltumapgādes modernizā-
cija un uzlabošana pilsētās nekad 
neapstāsies un turpināsies arī līdz 
2030. gadam un pēc tā. Nepārtrauk-
tu siltumapgādes attīstību nosaka 
arī izmaiņas kurināmā tirgū, cīņa 
par ekoloģiskās situācijas uzlaboša-
nu un daudzi citi ārējie un iekšējie 
faktori, taču šīs attīstības mērķis 
arvien paliks iepriekšējais – siltum-
enerģija nepieciešamajā apjomā ar 
atbilstošu kvalitāti par iespējami 
zemu cenu un iespējami mazu ie-
tekmi uz apkārtējo vidi!

Leonīds Salcevičs, 
Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs

Latvijas nacionālās 
intereses enerģētikā
Energoapgāde Latvijas pilsētās līdz 2030. gadam
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3.

Jēkabpilī aktuāla problēma 
ir suņu ekskrementu nesavākša-
na pēc mīluļu izvešanas pastaigā, 
jo tie ir ne tikai daudzdzīvokļu 
māju rajonos, bet arī mācību 
iestāžu sporta laukumos, bērnu 
rotaļu laukumos, daudzdzīvokļu 
māju kāpņu telpās un citviet. 

Lai mājdzīvnieku īpašniekus un 
turētājus aicinātu domāt par saviem 
un citiem bērniem, kā arī par ap-
kārtējo vidi, Sabiedriskās kārtības 
uzraudzības sektors rosina iedzī-
votājus iesaistīties akcijā “Proties 
savākt aiz sava mīluļa” savu māj-
dzīvnieku ekskrementu savākšanai.

Akciju paredzēts veikt 3 posmos. 
1. posms – Jēkabpils pilsētas 

iedzīvotāju apziņošana ar vietējo 
laikrakstu, TV starpniecību, kā arī 
publicējot informāciju Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības mājas lapā.

2. posms – reidu rīkošana ar 
mērķi veikt pārrunas ar mājdzīv-
nieku īpašniekiem (turētājiem), 
atgādinot par viņu pienākumiem, 
un izdalot maisiņus dzīvnieku eks-
krementu savākšanai. Dzīvnieku 
ekskrementus, iesaiņotus maisiņā, 
varēs izmest sadzīves atkritumu 
lielajos konteineros, kas izvietoti 
Jēkabpils pilsētas teritorijā.

3. posms – mājdzīvnieku īpaš-
nieku (turētāju) sodīšana, iesaistot 
Valsts policijas Zemgales reģiona pār-
valdes Jēkabpils iecirkņa inspektorus.

Atgādinām, ka Ministru kabine-
ta noteikumu Nr. 266 “Labturības 
prasības mājas (istabas) dzīvnieku 
turēšanai, tirdzniecībai un demons-

trēšanai publiskās izstādēs, kā arī 
suņa apmācībai” 52.3. punkts pa-
redz, ka dzīvnieka īpašniekam un 
turētājam ir pienākums apdzīvotu 
vietu teritorijā savākt sava mājas 
(istabas) dzīvnieka ekskrementus.

Atbilstoši Latvijas Administratīvo 
pārkāpumu kodeksa 106. pantam, 
sods par dzīvnieku turēšanas, labtu-
rības, izmantošanas un pārvadāšanas 
prasību pārkāpšanu ir brīdinājums 
vai naudas sods fiziskajām personām 
no 5 līdz 250 latiem, bet juridiskajām 
personām – no 10 līdz 500 latiem.

Par tādiem pašiem pārkāpu-
miem, ja tie izdarīti atkārtoti gada 
laikā pēc administratīvā soda uzlik-
šanas vai ja to dēļ nodarīts fizisks 
vai materiāls zaudējums, paredzēts 
naudas sods fiziskajām personām no 
10 līdz 500 latiem, bet juridiskajām 
personām – no 500 līdz 1000 latiem.

Šis likuma pants pieļauj iespēju 
lemt arī par dzīvnieka konfiscēšanu.

Ar jautājumiem vai norādēm 
par mājdzīvnieku un saimnieku 
izplatītākajām pastaigas vietām 
Jēkabpils pilsētā, lūdzam vērsties 
Sabiedriskās kārtības uzraudzī-
bas sektorā Draudzības alejā 26, 
Jēkabpilī 5. kabinetā otrdienās no 
plkst. 9.00 līdz 12.00, ceturtdienās 
no plkst. 13.00 līdz 16.00, zvanot 
pa tālruni 65231383 vai nosūtot 
e-pastu Sabiedriskās kārtības uz-
raudzības sektora inspektorei Ingai 
Ostrovskai uz e-pastu inga.ostrovs-
ka@jekabpils.lv.

Inga Ostrovska,
Administratīvās lietvedības inspektore

Šoreiz aktuāla informāci-
ja tiem vispārizglītojošo skolu 
12. klašu un citu mācību iestāžu 
absolventiem, kas nodomājuši šajā 
mācību gadā uzsākt studijas aug-
stākās izglītības mācību iestādēs.

No 27. jūnija līdz 19. jūlijam ir 
iespējams elektroniskā veidā veikt 
pieteikšanos pamatstudijām kādā no 
10 Latvijas augstākās izglītības mā-
cību iestādēm, norādot līdz 10 stu-
diju programmām un piešķirot tām 
līdz 20 prioritātēm. Katra prioritāte 
tiek veidota, ņemot vērā norādīto 
augstskolu + studiju programmu + 
studiju formu + studiju finansējumu 
(budžeta vai maksas).

Reģistrācijas maksa par pietei-
kuma noformēšanu ir Ls 20, neat-
karīgi no norādīto prioritāšu skaita. 

Apstiprināt elektronisko pietei-
kumu vai pieteikties klātienē augst-
skolu uzņemšanas punktos varēs no 
12. līdz 19. jūlijam.

Jāpiebilst, ka šis e–pakalpojums 
bija pieejams arī iepriekšējā mācību 
gadā, taču pagājušogad to piedāvāja 
tikai 3 augstskolas. Pieteikšanās stu-
dijām un vairāk informācijas interneta 
vietnē http://www.latvija.lv/studijas/

Jānis Beinarovičs,
Informātikas nodaļa

Jēkabpils pilsētas pašvaldība

Aiz daudzām mūsu likstām 
stāv tas pats nežēlīgais cilvēks. 
Jo mēs esam palikuši tik naidī-
gi, nežēlīgi, ka gatavi citu no-
slaucīt no zemes.

Tā šoreiz pastāstīsim par Celt-
nieku mikrorajonu, kaut arī tas 
pats notiek citos. Ir tādi pusau-
dži un bērni, kuri skraida tikai ar 
rungām un akmeņiem, pat maziņš 
iet ar rīksti, jo to atļauj vecāki un 
vecvecāki. Ieraudzījuši dzīvu radību, 
tad nu tikai skrējiens ar rungu vai 
akmeni pakaļ. Tā arī šajā gadīju-
mā, kur suns sakoda to puiku pie 

Celtnieku 17. Vai šie bērni atzīst 
savu vainu? Protams, ka ne! Daži 
skrēja ar velosipēdu virsū, bet viens 
spēra. Un lūk – rezultāts! Pēc šī 
atgadījuma rungas vairāk neredz.

Pie tās bērnu nežēlības vai-
nīgi tikai vecāki un vecvecāki. 
Pat tāds ar sirmiem matiem tai 
dzīvai radībai sper vai dara kādu 
citu ļaunumu. Šoreiz nenosauksim 
vārdus.

Kā arī pagājušajā pavasarī 
pirmsskolas meitenes ar nūjām 
dzenāja kaķus pie Celtnieku 17 un 
Celtnieku 19 mājām. Aizrādīšana 

bija veltīga. Beidzās ar to, ka, mū-
kot no dzenātājām, viens nokļuva 
zem automašīnas riteņiem, kā rezul-
tātā tika pārlauzts mugurkauls, tas 
bija kaut kas drausmīgs. Ar meite-
ņu vecākiem bija smagas pārrunas.

Kad beidzot cilvēki sapratīs, ka 
par visu ir jābūt atbildībai? Ja pa-
ņem to dzīvo radību, tad, lūdzu, ne-
met pie kāda mājas stūra vai mežā. 
Par to būs kādreiz dārgi jāmaksā.

Vairāku Celtnieku 14, 15, 17, 21  
iedzīvotāju vārdā,

Ozoliņa G.

Joprojām pilsētā ir aktuāls 
jautājums par savā vaļā klīsto-
šiem suņiem. Saskaņā ar likumu 
“Dzīvnieku aizsardzības likums” 
un 04.04.2006. MK noteikumiem 
Nr. 266 “Labturības prasības 
mājas (istabas) dzīvnieku turē-
šanai, tirdzniecībai un demons-
trēšanai publiskās izstādēs, kā 
arī suņa apmācībai” (turpmāk 
tekstā – Noteikumi), katra suņa 
un kaķa saimnieks, iegādājoties 
mājas dzīvnieku, uzņemas atbil-
dību par tā labturības un īpašo 
turēšanas prasību ievērošanu, 
veterinārmedicīniskās palīdzības 
nodrošināšanu, nepieļauj tā klai-
ņošanu, kā arī nodrošina dzīv-
nieka meklēšanu un apbedīšanu.

Pamatojoties uz Latvijas Ad-
ministratīvo pārkāpumu kodeksa 
106. pantā sacīto, par dzīvnieku 
turēšanas noteikumu pārkāpšanu 
tiek izteikts brīdinājums vai uzlikts 
naudas sods fiziskām personām no  
5 līdz 250 Ls, bet juridiskām 10 līdz 
500 Ls, konfiscējot dzīvniekus vai 
bez konfiskācijas.

Saskaņā ar Noteikumiem, dzīv-
nieka īpašniekam vai turētājam ir 
šādi pienākumi:
w  nodrošināt, lai mājas (ista-

bas) dzīvnieks (smaka, riešana vai 
gaudošana) netraucētu mājas vai 
apkārtnes iedzīvotājus;
w uzticēt mājas (istabas) dzīv-

nieka vešanu ārpus īpašnieka vai 
turētāja valdījumā vai turējumā 
esošās teritorijas tikai personai, kas 
spēj kontrolēt un savaldīt dzīvnieku, 
un nodrošināt, lai mājas (istabas) 
dzīvnieks neapdraud cilvēkus un 
dzīvniekus;
w apdzīvotu vietu teritorijā sa-

vākt sava mājas (istabas) dzīvnieka 
ekskrementus;
w vakcinēt mājas (istabas) dzīv-

nieku Veterinārmedicīnas likumā 
noteiktajā kārtībā;
w sameklēt mājas (istabas) dzīv-

niekam citu īpašnieku, ja dzīvnieka 
turpmākā turēšana nav iespējama;
w  glabāt un pēc dienesta vai 

sabiedriskās kārtības kontroles 
institūciju pieprasījuma uzrādīt ar 
mājas (istabas) dzīvnieku saistītos 
dokumentus (piemēram, mājas (is-
tabas) dzīvnieka pasi, dzīvnieka 
izcelsmi apliecinošu dokumentu);
w ja mājas (istabas) dzīvnieka 

īpašnieks vai turētājs pilsētas vai 
ciema teritorijā vienā adresē tur 
piecus un vairāk vienas sugas silt-
asiņu mājas (istabas) dzīvniekus, 
kas ir vecāki par sešiem mēnešiem, 
viņš septiņu darbdienu laikā raks-
tiski informē par to dienesta terito-
riālo struktūrvienību, norādot savu 
vārdu un uzvārdu, mājas (istabas) 
dzīvnieku sugu, skaitu, turēšanas 
vietas adresi un tālruņa numuru 
(ja tāds ir).

Ja dzīvnieka īpašnieks nespēj 
pildīt šos pienākumus, viņš dzīv-
nieku var nodot personai, kas spēj 
pildīt šos pienākumus, vai nodod to 
dzīvnieku patversmei.

Jāatceras, ka suņa vai kaķa ie-
gāde uzliek pienākumu saimniekam 
mājas dzīvnieku reģistrēt. Reģistrā 
uzrāda ne tikai suņa (kaķa) saim-
nieku, bet arī dzīves vietu, kurā 
dzīvnieks atrodas. Šobrīd to var 
izdarīt Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 
pie Arhitektūras un plānošanas no-
daļas lietvedes I. Stūriškas (tālrunis 
65207320, atrodas Brīvības ielā 120, 
Jēkabpilī, kabinetā Nr.108), kur 
dzīvnieks tiks reģistrēts un suņa 
saimnieks saņems žetonu un suņa 
reģistrācijas apliecību. Žetons pie-
stiprināms sunim pie kakla siksnas. 

Jēkabpils pilsētas domes 
2009. gada 12. novembra Saisto-
šajos noteikumos Nr. 32 “Par node-
vām Jēkabpils pilsētā” ir noteikts, 
ka katru gadu par suni un kaķi ir 
jāmaksā nodeva: par suni – Ls 3 
gadā, par kaķi – Ls 1 gadā. No-
devu var nomaksāt uzreiz vai arī 
maksājumu sadalot divos termi-
ņos: 50% nodevas jāsamaksā līdz 
attiecīgā gada 15. jūnijam, 50% līdz 
attiecīgā gada 15. decembrim. No 
nodevas par suņu un kaķu turēšanu 

atbrīvojami viendzīvokļa privātmāju 
īpašnieki.

Pilsētā ir vērojami klaiņojoši kaķi 
un suņi, kurus piebaro paši iedzīvotāji, 
izmetot barību pa logu vai noliekot to 
kāpņu telpā. Dzīvnieki rada antisani-
tārus apstākļus, jo tie piemēslo pilsē-
tas daudzdzīvokļu ēku koplietošanas 
telpas (kāpņu telpas, pagrabus).

Dzīvnieku aizsardzības likuma 
8. pants nosaka, ka bez pajumtes un 
aprūpes palicis dzīvnieks (izņemot me-
dību suņus medību laikā) uzskatāms 
par klaiņojošu un jebkurai personai ir 
pienākums par šādu dzīvnieku paziņot 
vietējās pašvaldības institūcijai, zvanot 
pa tālruni 29361403 (ainavu tehniķe 
Inguna Avotiņa), bet vietējās pašvaldī-
bas pienākums ir organizēt klaiņojošu 
dzīvnieku izķeršanu un nogādāšanu 
dzīvnieku patversmē. Patversmes 
darbinieki ir ieinteresēti atgriezt 
dzīvnieku īpašniekam vai sameklēt 
jaunu īpašnieku, ja atrastā dzīvnieka 
veselības stāvoklis to pieļauj.

Aktuāla problēma Jēkabpilī ir 
suņu ekskrementu nesavākšana pēc 
mīluļu izvešanas pastaigā, jo tie ir ne 
tikai daudzdzīvokļu māju rajonos, bet 
arī mācību iestāžu sporta laukumos, 
bērnu rotaļu laukumos, daudzdzīvokļu 
māju kāpņu telpās un citviet. Māj-
dzīvnieku īpašniekus un turētājus 
aicinām domāt par saviem un citiem 
bērniem, kā arī par apkārtējo vidi, jo, 
lai arī Jēkabpilī nav speciāli ierīkoti 
suņu pastaigu laukumi un nav spe-
ciāli paredzētas urnas suņu ekskre-
mentiem, tam nevajadzētu būt par 
iemeslu ekskrementu nesavākšanai 
aiz saviem mājdzīvniekiem, jo tos var 
izmest atkritumu urnās. 

Andrejs Kozlovskis,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības jurists

Iedzīvotāj! Iegādājoties mājdzīvnieku, 
Tu uzņemies atbildību!

Par cilvēkiem un cilvēcību
IedzīvOtāJA vIedOKlIs

PAšvAldīBAs sPecIālIstA KOmentārs

E–jaunumi iedzīvotājiem un uzņēmējiem

Proties savākt aiz sava mīluļa

I z S o L e
Jēkabpils pilsētas pašvaldība pārdod izsolē ar augšupejošu soli:
pašvaldības nekustamā īpašuma objektu – jaunbūvi 1401,4 m2 

platībā, kadastra Nr. 5601 502 0011, Andreja Pormaļa ielā 23B, 
Jēkabpilī.

Objekta nosacītā cena Ls 11 100. Nodrošinājuma apmērs  Ls 1110, 
dalības maksa Ls 10.

Izsoles dalībniekam pirms reģistrācijas jāiemaksā Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības kontā LV87 UNLA 0009 0131 30793, AS “SEB banka”, kods 
UNLALV2X, nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā objekta sākumcenas 
Ls 1110 (viens tūkstotis viens simts desmit lati) un izsoles reģistrācijas 
maksa Ls 10 (desmit lati). 

Iepazīties ar izsoles noteikumiem un reģistrēties izsolei var līdz 
2011. gada 9. augustam Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Brīvības ielā 120, 
Jēkabpilī, 111. kab., tālr. 65207322. 

Izsole notiks 2011.gada 10.augustā plkst. 15.30 Brīvības ielā 120, 
Jēkabpilī, sēžu zālē.
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4.

Satiksmes organizācija būvdarbu laikā Rīgas un Brīvības ielā

– darbu zona – apbraucamais ceļš – autobusu kustība

Pasažieru ievērībai!
No 2011. gada 27. jūnija līdz 30. augustam

 

2. maršruta autobuss 
(reisi plkst. 7.00 un 9.00) kursēs darbdienās līdz t/c “Sala” bez ie-

braukšanas Pils rajonā. Pasažieru izkāpšana tiek paredzēta pieturā 
“Dinaz” Varoņu ielā. 

No pieturas t/c “Sala” autobuss kursēs plkst. 7.25 un 9.25 ar iebrauk-
šanu Pils rajonā.

5. maršruta autobuss 
Stacija – Poliklīnika 

katru dienu plkst. 20.03 un 22.08 iebrauks pieturā Cukurfabrikas 
iela.

SIA “JĒKABPILS AUTOBUSU PARKS” pasažieru pārvadājumu daļa 

Pasažieru ievērībai!
 2011. gada 2. jūlijā Jēkabpils pilsētas svētku  laikā  

visos pilsētas maršrutu autobusos pasažieri var braukt bezmaksas.
Jēkabpils pilsētas pašvaldība



5.

Jēkabpils pilsētas dome ir uzsākusi Jēkabpils pilsētas 
attīstības programmas (2014. – 2020. gadam) izstrādi. Aici-
nām Jūs piedalīties attīstības programmas izstrādē, atbildot 
uz anketā uzdotajiem jautājumiem. 

Aptaujas mērķis ir noskaidrot Jēkabpils iedzīvotāju un 
viesu domas par pilsētas attīstības iespējām, problēmām un 
to iespējamiem risinājumiem, kā arī sagatavot priekšlikumus 
pilsētas attīstības virzieniem.

Jūsu sniegtās atbildes būs konfidenciālas un tiks izman-
totas apkopotā veidā. Anketa ir anonīma, vārds un uzvārds 
nav jānorāda. Katra anketa ir domāta tikai vienam responden-
tam. Katram no jautājumiem jāatzīmē viena atbilde, izņemot 
gadījumus, kad ir norādīts citādāk. 

Iedzīvotāju aptauja notiek no 2011. gada 20. jūnija līdz 
20. jūlijam. Aptaujas rezultātu apkopojums tiks ievietots 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv 
un izmantots pilsētas attīstības programmas izstrādei.

1. DZĪVESVIETA
1.1 Jūs faktiski dzīvojat:

 Jēkabpils pilsētā (lūdzu, norādiet, cik gadus dzīvojat 
Jēkabpils pilsētā) ____________

 Citur (lūdzu, nosauciet kur) __________________________
1.2 Jūsu deklarētā dzīves vieta ir:

 Jēkabpils pilsētā 
 Citur (lūdzu, nosauciet kur) __________________________

1.3 Ja dzīvojat Jēkabpils pilsētā, vai tuvāko 3–5 gadu 
laikā plānojat mainīt savu dzīves vietu?

 Nē, neplānoju 
 Jā, plānoju mainīt dzīves vietu Jēkabpils pilsētas 

ietvaros 
 Jā, plānoju dzīvot ārpus Jēkabpils pilsētas (lūdzu, no-

sauciet kur) __________________________________________
1.4 Ja gatavojaties pamest dzīves vietu Jēkabpils pilsē-
tā, lūdzu, norādiet iemeslu: (iespējamas vairākas atbildes) 

 Labākas darba iespējas 
 Labākas uzņēmējdarbības attīstības iespējas 
 Labākas izglītošanās iespējas 
 Labākas brīvā laika pavadīšanas iespējas 
 Drošāka sociālā vide 
 Labāks pieejamo pakalpojumu klāsts 
 Citi varianti (lūdzu, nosauciet kādi)___________________ 

________________________________________________________
1.5 Kur Jūs gribētu dzīvot pēc 10 gadiem?

 Jēkabpils pilsētā  
 Jēkabpils piepilsētā (t.i., kaimiņu novados) 
 Citur (lūdzu, nosauciet teritoriju)______________________

2. NODARBINĀTĪBA
2.1 Jūsu darba vieta atrodas:

 Jēkabpils pilsētā 
 Citur (lūdzu, nosauciet kur) __________________________

2.2 Jūsu nodarbošanās (iespējamas vairākas atbildes) 
 Skolēns 
 Students 
 Uzņēmējs, (lūdzu, norādiet nozari) ____________________ 
 Privātā uzņēmuma darbinieks 
 Valsts, pašvaldības uzņēmumu darbinieks 
 Valsts, pašvaldības iestādes darbinieks 
 Pašnodarbināta persona, 

(lūdzu, norādiet nozari)  _________________________________ 
 Mājsaimniece 
 Bezdarbnieks 
 Pensionārs 
 Cits variants (lūdzu, norādiet kāds) ___________________

2.3 Kā vērtējat darba vietu pieejamību un atalgoju-
ma līmeni? (lūdzu novērtēt skalā no 0 līdz 5, kur “0” – 
zemākais novērtējums un “5” – augstākais novērtējums)
 0 1 2 3 4 5
Darba vietu pieejamība Jēkabpilī  
Atalgojuma līmenis Jēkabpilī 
Mans atalgojuma (pensijas) līmenis  
2.4 Vai pieļaujat iespēju, ka kādreiz izveidosiet savu 
uzņēmumu?

 Jā, tuvākajā nākotnē 
 Jā, iespējams kādreiz 
 Drīzāk nē 
 Noteikti nē 
 Es jau esmu uzņēmējs

2.5 Lūdzu, novērtējiet esošos un trūkstošos priekšno-
teikumus savas uzņēmējdarbības attīstīšanai:
Lai attīstītu savu uzņēmējdarbību
 man ir  man nav
  (būtu nepieciešams)
a) Uzņēmība    ___________________ ____________________
b) Zināšanas    ___________________ ____________________
c) Ideja          ___________________ ____________________
d) Finanšu resursi ________________ ____________________
e) Cilvēkresursi ___________________ ____________________
f) Zeme / telpas ___________________ ____________________
g) Sakari         ___________________ ____________________
h) Cits (lūdzu, norādiet kas)  
                    ___________________ ____________________

3. PAKALPOJUMU PIEEJAMĪBA
3.1 Lūdzu, novērtējiet, kāda ir šo pakalpojumu un 
jomu PIEEJAMĪBA (iespējas saņemt šos pakalpoju-
mus) Jēkabpils pilsētā (lūdzu novērtēt skalā no 0 līdz 5, 
kur “0” – pakalpojums nav pieejams vispār un “5” – pakal-
pojums ir brīvi pieejams:

  0 1 2 3 4 5
a) Pirmskolas izglītība  
b) Vispārējā izglītība  
c) Profesionālā izglītība  
d) Augstākā izglītība  
e) Interešu izglītība  
f) Mūžizglītība / tālākizglītība  
g) Bibliotēka  
h) Kultūras pasākumi  
i) Sporta pasākumi  
j) Atpūtas un izklaides iespējas  
k) Parki, dārzi un citas zaļās zonas  
l) Sociālā palīdzība, pakalpojumi  
m) Medicīniskā palīdzība  
n) Policija  
o) Sadzīves pakalpojumi  
p) Sabiedriskā ēdināšana  
r) Sabiedriskais transports  
s) Pasts  
t) IT pakalpojumi un infrastruktūra  
u) Valsts iestāžu pakalpojumi  
v) Centralizēta ūdensapgāde/ kanalizācija  
z) Centralizēta siltumapgāde  
3.2 Lūdzu, novērtējiet, kāda ir šo pakalpojumu un 
jomu KVALITĀTE Jēkabpils pilsētā:
(lūdzu novērtēt skalā no 0 līdz 5, kur “0” – ļoti zema kvali-
tāte un “5” – ļoti augsta kvalitāte)

  0 1 2 3 4 5
a) Pirmsskolas izglītības pakalpojumi  

 Izmantoju citur (lūdzu, norādiet kur) ________________
b) Vispārējās izglītības pakalpojumi  

 Izmantoju citur (lūdzu, norādiet kur) ________________
c) Profesionālās izglītības pakalpojumi   

 Izmantoju citur (lūdzu, norādiet kur) ________________
d) Augstākās izglītības pakalpojumi  

 Izmantoju citur (lūdzu, norādiet kur) ________________
e) Interešu izglītības iespējas  

 Izmantoju citur (lūdzu, norādiet kur) ________________
f) Kultūras pasākumi  

 Izmantoju citur (lūdzu, norādiet kur) ________________
g) Sporta pasākumi  

 Izmantoju citur (lūdzu, norādiet kur) ________________
h) Atpūtas un izklaides iespējas  

 Izmantoju citur (lūdzu, norādiet kur) ________________
i) Pilsētas sakoptība un tīrība  

 Izmantoju citur (lūdzu, norādiet kur) ________________
j) Gājējiem domātu ielu infrastruktūra  
(ietves, celiņi, gājēju pārejas u.tml.)  

 Izmantoju citur (lūdzu, norādiet kur) ________________
k) Velo celiņi, maršruti  

 Izmantoju citur (lūdzu, norādiet kur) ________________
l) Transportam domāto ielu / ceļu 
infrastruktūra  

 Izmantoju citur (lūdzu, norādiet kur) ________________

m) Ielu apgaismojums  
 Izmantoju citur (lūdzu, norādiet kur) ________________

n) Sabiedriskā transporta pakalpojumi  
 Izmantoju citur (lūdzu, norādiet kur) ________________

o) IT pakalpojumi un infrastruktūra  
 Izmantoju citur (lūdzu, norādiet kur) ________________

p) Pašvaldības sniegtie pakalpojumi  
 Izmantoju citur (lūdzu, norādiet kur) ________________

r) Ūdensapgādes pakalpojumi  
 Izmantoju citur (lūdzu, norādiet kur) ________________

s) Atkritumu savākšana / izvešana  
 Izmantoju citur (lūdzu, norādiet kur) ________________

t) Siltumapgāde  
 Izmantoju citur (lūdzu, norādiet kur) ________________

u) Sabiedriskās kārtības nodrošināšana   
 Izmantoju citur (lūdzu, norādiet kur) ________________

v) Sociālā palīdzība, pakalpojumi  
 Izmantoju citur (lūdzu, norādiet kur) ________________

z) Veselības aprūpes pakalpojumi  
 Izmantoju citur (lūdzu, norādiet kur) ________________

x) Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumi  
 Izmantoju citur (lūdzu, norādiet kur) ________________

y) Namu apsaimniekošanas pakalpojumi  
 Izmantoju citur (lūdzu, norādiet kur) ________________

4. PILSĒTVIDE
4.1 Lūdzu, novērtējiet nepieciešamos infrastruktūras 
uzlabojumus Jēkabpils pilsētā! (lūdzu novērtēt skalā no 
0 līdz 5, kur “0” – uzlabojumi / papildinājumi nav nepie-
ciešami un “5” – uzlabojumi / papildinājumi ir visvairāk 
nepieciešami)
  0 1 2 3 4 5
a) Transporta infrastruktūra 
b) Rūpnieciskās teritorijas 
c) Bērnu rotaļu laukumi 
d) Ielu apgaismojums 
e) Esošie parki un apstādījumi  
   (esošā zaļā zona) 
f) Zaļās zonas palielināšana 
g) Labiekārtojums (soliņi, atkritumu  
   urnas velo novietnes u.tml.)  
h) Satiksmes drošība ielās (piem.,  
   aizsargbarjeras, “guļošie policisti”,  
   gājēju pārejas) 
i) Jauni sporta objekti 
j) Jauni kultūras objekti 
k) Ūdens apgādes un kanalizācijas  
   sistēma 
l) Atkritumu saimniecība 
m) Siltumapgādes sistēma 
n) Citi nepieciešamie infrastruktūras uzlabojumi (lūdzu, 
norādīt, kādi) ___________________________________________
4.2 Lūdzu, nosauciet nozīmīgākos TRŪKUMUS Jē-
kabpils pilsētā? 
________________________________________________________
________________________________________________________
4.3 Kādus jaunus privātuzņēmēju sniegtus pakalpoju-
mus Jūs vēlētos izmantot, ja tie būtu pieejami:
(piemēram, privātais bērnu dārzs, auklīšu serviss, medicī-
nas pakalpojumi u.c.)
________________________________________________________
________________________________________________________
4.4 Būtiskākās problēmas vides aizsardzības jomā 
Jēkabpilī:
________________________________________________________
________________________________________________________
4.5 Nozīmīgākie sasniegumi vides aizsardzības jomā 
Jēkabpilī:
________________________________________________________
________________________________________________________
5. PILSĒTAS ATPAZĪSTAMĪBA
5.1 Ar ko, Jūsuprāt, Jēkabpils atšķiras no citām pil-
sētām? Ar ko Jūs Jēkabpilī lepojaties?
________________________________________________________
________________________________________________________
5.2 Ja Jūs būtu gids, uz kādām vietām Jēkabpilī Jūs 
aizvestu savus viesus?
________________________________________________________
________________________________________________________

Veidojam pilsētu kopā! 
Aptaujas anketa Jēkabpils pilsētas iedzīvotājiem
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Anketas turpinājums 6. lpp.



6.

Anketas sākums 5. lpp.

5.3 Ja Jūs būtu gids, kur Jūs nekādā gadījumā nevestu savus 
viesus?
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

6. PAŠVALDĪBA
6.1 Kāda ir bijusi Jūsu sadarbības pieredze ar Jēkabpils pilsētas 
pašvaldību un tai pakļautajām iestādēm?
	 Ar	Jēkabpils	 	 Ar	Jēkabpils	pilsētas
	 pilsētas	domi	 pašvaldības	
	 	 pakļautības	 iestādēm
Ļoti	veiksmīga	  
Veiksmīga	  
Viduvēja	  
Neveiksmīga	  
Ļoti	neveiksmīga	  
Neesmu	sadarbojies	  
6.2 Nosauciet, lūdzu, 3 prioritāros darbus, kas Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībai būtu jāveic nekavējoties:
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
6.3 Jūsu IETEIKUMI pašvaldības darba uzlabošanai:
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
6.4 Ja pašvaldībai būtu lieks miljons latu, kā, Jūsuprāt, tie būtu 
jāizmanto pilsētas attīstībai?
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
6.5 Lūdzu, nosauciet pašvaldības iestādes un uzņēmumus, kuru 
darbību vērtējat visaugstāk:
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
6.6 Lūdzu, nosauciet pašvaldības iestādes un uzņēmumus, kuru 
darbība visvairāk neapmierina:
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
6.7 Jūsu viedoklis par vides stāvokli Jēkabpilī (problēmas, sa-
sniegumi)
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

7. VĪZIJA UN PRIORITĀTES
7.1 Kādu Jūs redzat Jēkabpili pēc 10 gadiem? (Kā	cilvēki	šeit	
dzīvo,	kāpēc	viņiem	patīk	šeit	dzīvot,	ko	citi	Latvijas	 iedzīvotāji	zina	un	
domā	par	Jēkabpili?) 
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
7.2 Kas būtu jāizdara turpmāko 10 gadu laikā, lai Jēkabpilī:
palielinātos	 iedzīvotāju	skaits:________________________________________
_____________________________________________________________________

Jēkabpils Tālākizglītības un 
informācijas tehnoloģiju centrs 
(TITC) ir izglītības atbalsta ies-
tāde, kuras viens no galvena-
jiem uzdevumiem ir organizēt 
Jēkabpils iedzīvotājiem apmā-
cības, piedāvājot dažādas izglī-
tības programmas. 

 
Jēkabpils	 TITC	 sadarbībā	 ar	

Latvijas	 informācijas	un	komuni-
kācijas	tehnoloģijas	asociāciju	(LIK-
TA)	piedāvā	bezmaksas	40	stundu	
tālākizglītības	kursus	 “E–prasmes	
nodarbinātībai	un	attīstībai”.	Kursos	
aicināti	piedalīties	darba	meklētā-
ji,	bezdarbnieki	un	citi	 interesenti,	
kas	vēlas	apgūt	jaunas	prasmes	un	
iemaņas,	kā,	 izmantojot	 interneta	
resursus,	meklēt	darbu,	sagatavot	

CV,	motivācijas	vēstuli	un	gatavo-
ties	darba	 intervijai.	Pirmās	divas	
grupas	 apmācības	 jau	 uzsākušas	
jūnijā.	 Jūlijā	mācības	 uzsāks	 vēl	
divas	grupas,	 trešā	grupa	apmācī-
bas	uzsāks	6.	septembrī.	

Aicinām	visus	interesentus	pie-
teikties	kursiem.	Pirmā	jūlija	grupa	
mācības	uzsāks	4.	jūlijā,	nodarbības	
notiks	pirmdienās	un	 trešdienās,	
otrā	grupa	–	5.	 jūlijā,	nodarbības	
otrdienās	un	ceturtdienās,	bet	sep-
tembra	grupa	6.	septembrī	(mācības	
otrdienās,	ceturtdienās).	Nodarbības	
notiks	no	plkst.	9.00	 līdz	12.00.	

LIKTA	sadarbībā	ar	reģionāla-
jām	NVO,	pašvaldībām	un	Latvija@
Pasaule	mācību	centriem	veiksmīgi	
īstenojusi	darba	meklētāju	un	bez-
darbnieku	 datorprasmju	 pilnvei-

došanas	un	profesionālās	karjeras	
attīstības	pilotprojektu,	kurš	pava-
sarī	norisinājās	 septiņos	Latvijas	
novados.	Tajā	vairāk	kā	50	projekta	
dalībnieki	pilnveidoja	savas	dator-
prasmes.	 Kopumā	 projekta	 gaitā	
paredzēts	apmācīt	300	darba	mek-
lētājus,	tādēļ	turpinās	kursantu	uz-
ņemšana	un	apmācību	organizēšana	
līdz	2011.	gada	oktobrim.	

LIKTA	organizētajos	apmācību	
kursos	 tiek	 izmantota	pilnīgi	 jau-
na	mācību	metodika,	kas	izstrādāta	
Eiropas	projekta	“Key	competences	
for	all”	 ietvaros.	Šī	metodika	ietver	
gan	sākotnējo	informāciju	un	komu-
nikāciju	tehnoloģiju	 (IKT)	prasmju	
līmeņa	un	nodarbinātības	vajadzību	
apzināšanu,	gan	individuāla	mācību	
plāna	izstrādi	un	realizāciju	katram	

apmācāmajam,	 gan	konsultācijās	
iegūto	prasmju	izmantošanu	karje-
ras	attīstībā.	

No	7.	jūnija	līdz	20.	septembrim	
TITC	notiek	nodarbības	Jēkabpils	
pilsētas	pašvaldības	Jēkabpils	So-
ciālā	 dienesta	 realizētā	 projekta	
“Alternatīvu	sociālās	aprūpes	pakal-
pojumu	attīstība	Jēkabpils	pilsētā”	
(Nr.1DP/1.4.1.2.4./10/APIA/NVA/030)	
ietvaros.	Nodarbību	tēmas:	uzņēmēj-
darbības	un	pašnodarbinātā	pama-
ti,	darba	tiesību	pamati,	praktiskās	
nodarbības	floristikā	un	dārzkopībā.

Sadarbībā	 ar	 Nodarbinātības	
valsts	 aģentūru,	 piesaistot	 ESF	
finanšu	 līdzekļus,	 TITC	 piedāvā	
bezdarbniekiem	un	darba	meklētā-
jiem	33	neformālās	 izglītības	prog-
rammas	 (piemēram,	angļu	valoda,	

projektu	vadība,	datorzinības	u.c.).	
Savukārt	nodarbinātām	un	paš-

nodarbinātām	personām	ir	 iespēja	
papildināt	un	pilnveidot	darbam	ne-
pieciešamās	prasmes	un	zināšanas	
profesionālās	pilnveides	un	nefor-
mālās	 izglītības	programmās	ESF	
projekta	 “Mūžizglītības	pasākumi	
nodarbinātām	personām”	 ietvaros.	
Gan	bezdarbnieki	un	darba	mek-
lētāji,	gan	nodarbinātās	un	pašno-
darbinātās	personas	ar	programmu	
saturu	un	stundu	skaitu	var	 iepa-
zīties	TITC	mājas	 lapas	 (www.titc.
lv)	sadaļā	Apmācības.

Turpinājums nākamajā  
“JV” numurā
Judīte Grugule,

Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas 
tehnoloģiju centra vadītāja

Nāc un mācies! 

Izsoles
Jēkabpils pilsētas pašvaldība pārdod 

izsolē ar augšupejošu soli:
pašvaldības nekustamo īpašumu, 

kurš sastāv no zemesgabala 2506 m2 
platībā un divām nedzīvojamām ēkām 
121,1 m2 un 19,1 m2 platībā, kadastra 
Nr. 5601 001 3065, Kazarmu ielā 3B, 
Jēkabpilī.

Īpašuma nosacītā cena ls 5547. 
Nodrošinājuma apmērs ls 555, dalības 
maksa ls 10.

Izsoles dalībniekam pirms reģistrācijas 
jāiemaksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
kontā lV87 UNlA 0009 0131 30793, As 
“seB banka”, kods UNlAlV2X, nodrošinā-
jums 10% apmērā no izsolāmā īpašuma 
sākumcenas ls 555 (pieci simti piecdesmit 
pieci lati) un izsoles reģistrācijas maksa ls 
10 (desmit lati). 

Iepazīties ar izsoles noteikumiem un 
reģistrēties izsolei var līdz 2011. gada 9. 
augustam Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, 
Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, 111. kab., tālr. 
65207322. 

Izsole notiks 2011. gada 10. augustā 
plkst. 15.00 Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, 
sēžu zālē.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr. 
90000024205, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, 
pārdod pirmajā izsolē Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldībai piederošo nekustamo 
īpašumu ar kadastra Nr. 5601 002 2075 
Viestura ielā 8, Jēkabpilī, kas sastāv no 
zemes gabala 125 m2 platībā, uz zemes 
gabala atrodas viens (1) ēku un būvju īpa-
šums ar kadastra Nr. 5601 002 2075 001.

Nekustamais īpašums ierakstīts ze-
mesgrāmatu nodalījumā Nr. 1424.

Ēka (būve) daļēji saistīta ar citai per-
sonai piederošu zemesgabalu Pasta ielā 
17, Jēkabpilī.

Izsolāmais objekts tiek pārdots mu-
tiskā izsolē ar augšupejošu soli.

Izsole notiks 2011. gada 26. augus-
tā plkst. 14.00, Jēkabpilī, Jaunā ielā 31C, 
konferenču zālē.

Nekustamais īpašums novērtēts par 
lVl 32 000,00 (trīsdesmit divi tūkstoši latu), 
kas ir arī izsoles sākotnējā cena.

lai varētu piedalīties izsolē, izsoles 
dalībniekiem pirms reģistrācijas jāiemaksā 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā lV87 
UNlA 0009 0131 30793 A/s latvijas seB 
bankā, kods UNlAlV2X, nodrošinājums 
10% apmērā no izsolāmā objekta nosa-
cītās cenas lVl 3200,00 (trīs tūkstoši divi 
simti lati).

lūdzam izsoles dalībniekus uz izsoli 
pieteikties Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, 
Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, 
līdz 2011. gada 24. augustam, iemaksājot 
minēto nodrošinājumu.

Informācija pa tālr. 65207415, 
29991536.

uzplauktu	uzņēmējdarbība:	__________________________________________
____________________________________________________________________ 
attīstītos	tūrisms:	___________________________________________________
____________________________________________________________________ 
pieaugtu	pilsētas	 iedzīvotāju	 labklājība:_______________________________
____________________________________________________________________ 
iedzīvotāji	būtu	apmierināti	ar	dzīvi:__________________________________
_____________________________________________________________________
7.3 Kādas, Jūsuprāt, ir 3 perspektīvākās uzņēmējdarbības noza-
res Jēkabpils pilsētā?	 (iespējamas	vairākas	atbildes) 

 Lauksaimniecība,	mežsaimniecība,	dabas	resursu	 ieguve 
 Pārtikas	produktu	un	dzērienu	ražošana 
 Tekstilizstrādājumu,	apģērba,	ādas	 izstrādājumu	ražošana 
 Koksnes	 izstrādājumu	ražošana 
 Papīra	un	tā	 izstrādājumu	ražošana 
 Stikla,	gumijas	un	plastmasas	 izstrādājumu	ražošana 
 Farmācija 
 Metālrūpniecība 
 Elektrisko	 iekārtu	ražošana 
 Mēbeļu	ražošana 
 Būvniecība 
 Tirdzniecība 
 Transports	un	uzglabāšana	(kravu	pārvadājumi,	 loģistika) 
 Tūrisms 
 Informācijas	un	komunikācijas	tehnoloģiju	pakalpojumi 
 Izglītība	un	zinātne 
 Finanšu	un	apdrošināšanas	darbības,	starpniecība 
 Māksla,	 izklaide	un	atpūta 
 Veselība	un	sociālā	aprūpe 
 Cits	variants	 (lūdzu,	precizējiet	kāds)	_____________________________

7.4 Lūdzu, pamatojiet savu izvēli, kāpēc nosauktās nozares, Jū-
suprāt, ir perspektīvākās attīstībai Jēkabpils pilsētā:
1.	__________________________________________________________________ 
2.	__________________________________________________________________ 
3.	__________________________________________________________________
7.5 Kādi investīciju projekti, Jūsuprāt, Jēkabpils pilsētā būtu 
jāīsteno, kādi rezultāti jāsasniedz?
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________ 

8. VISPĀRĒJAS ZIŅAS PAR SEVI:
8.1	Kāds	 ir	Jūsu	neto	 ienākumu	līmenis	vidēji	uz	vienu	ģimenes	 locekli	
mēnesī?

 līdz	90	latiem		  90	–	200	lati	 	  200	–	500	lati	 	  virs	500	latiem
8.2 Jūsu dzimums:

 Sieviete	 	 	 	 	 	  Vīrietis
8.3 Lūdzu, norādiet savu vecumu:

 līdz	18	 	 	  18	–	30	 	 	  31	–	45	 	 	  46	–	60	 	 	  61	un	vairāk
8.4 Jūsu izglītība:

 Pamata	 	 	 	 	  Vidējā	 	 	 	 	  Augstākā	 	 	 	 	  Mācos	 /	studēju 

Aizpildītu anketu lūdzam nogādāt Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120. 
PALDIES	JUMS	PAR	IZRĀDĪTO	INTERESI	UN	ATVĒLĒTO	LAIKU	
APTAUJAS	ANKETAS	AIZPILDĪŠANAI!
Aptaujas	rezultātu	apkopojums	būs	pieejams	Jēkabpils	pilsētas	mājas	
lapas	www.jekabpils.lv	sadaļā	VEIDOJAM	PILSĒTU	KOPĀ!	

Veidojam pilsētu kopā! 
Aptaujas anketa Jēkabpils pilsētas iedzīvotājiem
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Atkal klāt “Brīvdienas Sēļu 
sētā”! Aicinām gan tos, kas jau 
pagājušajā vasarā apmeklēja Jē-
kabpils Vēstures muzeja organi-
zētās aktivitātes Sēļu sētā, gan 
tos vecākus, kas vēl nav saplāno-
juši savu jaunākā skolas vecuma 
bērnu vasaras atpūtu, piedalīties 
radošo darbnīcu norisē.

Radošās darbnīcas notiks mu-
zeja brīvdabas nodaļā “Sēļu sēta” 
no 18. līdz 23. jūlijam, katru dienu 
no 10.00 līdz 13.00. Baudot silto 

vasaru, bērniem būs iespēja iejus-
ties Sēļu sētas gaisotnē un uzzināt, 
kā dzīvoja viņu senči – bez TV un 
datora: kādas spēles spēlēja, kādus 
darbus veica. Nodarbību laikā varēs 
apgūt sviesta kulšanu, siera sieša-
nu, darboties ar dabas materiāliem, 
spēlēt senās spēles, bet pusdienlai-
kā baudīt veselīgo zāļu tēju kopā 
ar līdzpaņemtajām sviestmaizēm. 
“Brīvdienas Sēļu sētā” būs par ie-
ejas maksu muzejā – 1 Ls dienā. 
Lai mēs varētu sagatavot pietieka-

mā daudzumā materiālus radošajām 
darbnīcām, lūdzam iepriekš pieteik-
ties pa tālr. 65221042, 65232501.

“Brīvdienas Sēļu sētā” noslē-
gumā, 23. jūlijā plkst. 13.00 aici-
nāsim radošo darbnīcu dalībniekus 
ar saviem tuviniekiem, kā arī visus 
interesentus piedalīties pasākumā 
“Lauku darbi Sēļu sētā”.

Inita Kolkovska, 
Jēkabpils Vēstures muzeja

Komunikāciju nodaļas vadītāja

“Ja daba ir matērija, kas 
kļūst par dvēseli, tad māksla – 
dvēsele, kas izpauž sevi caur 
materiālo.” O. Vailds

Māksla – vidutājs starp mums 
un mūžību. Tā dzimusi reizē ar cil-
vēci un pavada cilvēku sabiedrību 
visā tas vēstures gaitā. Tā nemitīgi 
mainās un dod mums iespēju uzzi-
nāt, pārdzīvot un izprast kaut ko 
jaunu un mūsu dzīvei svarīgu, darot 
mūs garīgi bagātākus un apveltot 
ar īstu gudrību. Māksla liek mums 
priecāties un raudāt, dusmoties un 
līksmot, raizēties un just sašutumu, 
izradīt rūpes, nīst, mīlēt. Radošai 
personai, savukārt, viņa darbs – tā 
ir iespēja izteikt savas jūtas, emoci-
jas, savu lietu un pasaules uztveri, 
iespēja parādīt pasauli pēc savas 
gribas. Lietu pasaule vairs nepa-
stāv pati par sevi, bet, pakļaujoties 
mākslinieka gribai, kļūst uzskatāma 
plaknē un sāk atspoguļot sajūtas, 

ko tā māksliniekā izraisījusi. Viņa 
uzdevums – nevis kopēt dabu, bet 
censties atklāt savu subjektīvo uz-
tveri, pakļaujot ārējas pasaules at-
spulgu radošai iztēlei.

Es esmu Laura Kundziņa, topo-
šā māksliniece, Mākslas akadēmijas 

studente. Līdz šim esmu veiksmīgi 
pabeigusi Rēzeknes mākslas un 
dizaina vidusskolu. Apguvu profe-
siju – ilustrators. Bet pirmsākums 
bija mūsu Jēkabpils Mākslas skola. 
Paldies maniem skolotājiem Ziedo-
nim, Rutai, Jolantai par to, ka ie-
mācīja mīlēt mākslu. Es vairākkārt 
piedalījos dažādās izstādēs, bet šī 
būs mana pirmā personālizstāde, 
kas veltīta manai dzimtajai pilsētai 
un pilsētas svētkiem. Es gribu at-
klāt un parādīt Jums savu pasaules 
uztveri un demonstrēt to, ko esmu 
iemācījusies. Laipni gaidīti mani 
draugi un paziņas, un visi, kuriem 
patīk zīmēt un gleznot. Izstādi varē-
siet aplūkot līdz 1. augustam.

Izstādes “MĀKSLAS VELTES” 
atklāšana notiks 1. jūlijā 15.00, sa-
lona “Sakta” telpās Pasta ielā 21 (2. 
stāvā virs veikala “Freko”).

Laura Kundziņa

Brīvdienas Sēļu sētā

Mans veltījums pilsētas svētkiem

Jēkabpils pilsētas Pensionāru apvienība š. g. 20. jūlijā organizē 

ekskursiju uz Aglonu 
(Bazilika, Kristus karaļa kalns, Maizes muzejs, 
Preiļu Miniatūrā karaļvalsts un leļļu galerija). 

Dalības maksa – Ls 4,00. 
Pieteikties līdz 12. jūlijam Brīvības ielā 26 

otrdienās un piektdienās no plkst. 10.00 – 12.00, tālrunis 65231333.  
Izbraukšana 20. jūlijā plkst. 7.30 no Jēkabpils autoostas.

Jēkabpils pilsētas Pensionāru valde

Par jūsu gadiem pacelsim kausu,
Novēlot laimi, izdzersim sausu.
Lai visu, ko vēlaties, spētu jūs gūt
Un vienmēr ar mīļiem cilvēkiem būt.
Sveicam jūnija jubilārus: 

Malvīni Žinku, 
Teklu Saksoni, 
Annu Ščadro, 
Rasmu Rasnaču.

                       Ielu komitejas

PAteicīBA
Jēkabpils pilsētas pašvaldības  

Kultūras pārvalde sirsnīgi pateicas
w  SIA “Ošukalns” – personīgi  
Aigaram Nitišam, 
w  SIA “Jēkabpils PMK” – personīgi 
Mārim Dimantam,
w SIA “Brēķu studenti” – personīgi 
Vilnim Buholcam 

par atsaucību un sniegto  
atbalstu Jāņu ugunskura  

izveidošanai Krustpils saliņā.

Satiksmes organizācija būvdarbu laikā Brīvības ielā

Pamatojoties uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības 26.05.2011. lēmumu Nr.231, Jēkabpils 
Sociālais dienests pārdod par brīvu cenu kustamo mantu:

automašīnu FIAT PUNTO, reģistrācijas Nr.EK8853; veids – vieglā pasažieru; izlaiduma 
gads – 2002.; krāsa – balta, sēdvietu skaits – 5; pilna masa – 1430 kg; pašmasa – 995 kg; 
degviela – benzīns, cena – Ls 657;

automašīnu FORD TRANSIT, reģistrācijas Nr.FE6438; veids – vieglā pasažieru; izlaiduma 
gads – 1997.; krāsa – zaļa toņmaiņas; sēdvietu skaits – 5; pilna masa – 2650 kg; pašmasa – 
2050 kg; degviela – dīzeļdegviela; cena – Ls 787.

Tālrunis uzziņām 65207078; 65207081. Kontaktpersona Inga Pučka.

Pamatojoties uz Jēkabpils domes lēmumu 28.04.2011. Nr.:193 Jēkabpils 3.vidusskolas 
pārdod kustāmo mantu – automašīnu “Volvo 850 GLE” izlaiduma gads 1995.g. cena – 737,00 
LVL. Sīkāka informācija pa tālruni nr.: 29398050

Sakarā ar Brīvības ielas rekonstrukciju, no 2011.gada 
2.jūlija tiek slēgts ielas posms no policijas ēkas  līdz Zaļai 
ielai. Autobusi virzienā  uz Poliklīniku kursēs pa Pasta ielu 
(pieturas pie Vecpilsētas laukuma  un Akmeņu  ielas), virzienā 
uz staciju un Zīlāniem pa Pormaļa ielu (pieturas pie Zaļas 
ielas, tirgus, pasta nodaļas).



8.
KULTŪRAS PASĀKUMU PLĀNS 

JŪLIJS 2011

Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība
Reģistrācijas apliecība Nr.1831,

atbildīgā par izdevumu Elīna Bite, tālrunis 65207324.
Datorsalikums SIA “Rīgas Apriņķa Avīze”.
Iespiests SIA “Poligrāfijas Grupa Mūksala”.

Nākamais 
laikraksta

numurs 
iznāks

28. jūlijā

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
14.05. –
31.10.

Izstāde “Latvijas Tekstilmozaīkas biedrības 
veikums”

Krustpils pils 
Vārtu tornis

1.07. 17.00 Krustpils pils nedēļa: 
Jolantas Ābeles personālizstādes atklāšana

Krustpils pils 
Marmora zāle 

2.07. –
11.08.

Krustpils pils nedēļa: 
Medību trofeju izstāde

Krustpils pils 
Izstāžu zāle

3.07. 14.00 Medību trofeju izstādes atklāšana - Mednieku stāsti 
un ne tikai... Krustpils pils

14.07. 19.00

Ceturtdiena pilī “Iepazīšanās ar dažādu reģionu 
kafijām” 
Dalības maksa Ls 3. Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 
65221042 līdz 13. jūlijam.

Krustpils pils

18.07. – 
23.07.

10.00 – 
13.00

Radošās darbnīcas jaunākā skolas vecuma bērniem 
“Brīvdienas Sēļu sētā” 
Dalības maksa 1 Ls/dienā. Iepriekšēja pieteikšanās pa 
tālr. 65221042, 65232501 līdz 15. jūlijam

Brīvdabas 
nodaļa 

“Sēļu sēta” 

23.07. 13.00 Pasākums “Lauku darbi Sēļu sētā” 
Brīvdabas 

nodaļa 
“Sēļu sēta”

Laiks PASĀKUMS NORISES VIETA

1.07. plkst. 19.00 Starptautiskais Tautas mūzikas festivāls “LUSTES JĒKABPILĪ” Brīvdabas muzejā “Sēļu 
sēta”

1. – 02.07. Manas mīlestības svētki - Jēkabpils pilsētas svētki Vecpilsētas laukums; Kena 
parks; Krustpils saliņa

9.07. “RADIO 1” SVĒTKI – mūzikas festivāls Krustpils saliņa
15. – 16.07. Dīdžeju salidojums Krustpils saliņa
23.07. Grupas “Patrioti. LG” jubilejas koncerts Krustpils saliņa
28.07. plkst. 
19.00 “Imanta – Babītes” 25 gadu jubilejas koncerts Krustpils saliņa

30.07.

Starts tūrisma rallijam – Jēkabpilī
Pašā vasaras viducī – 30. jūlijā – tūrisma portāls www.atputasbazes.lv  jūs atkal aicina 
piedalīties tūrisma rallijā: šoreiz tas būs “Piedzīvojums Latgalē”. Maršruts vedīs pa vairākiem 
Latvijas skaistules – ezeru zemes novadiem. Iecerēts, ka piedāvāsim iepazīt Līvānus, 
Daugavpili, Krāslavu, Aglonu, Preiļus, Rēzekni, Ludzu un vēl citas Latgales tūrisma, dabas, 
kultūras un vēstures vietas. 

Vecpilsētas laukums

30.07. plkst. 
22.00 “Foam Kingdom” - Uzputosim Jēkabpili! Krustpils saliņa

  IZSTĀDES  

17.06. – 08.07.

Komiksu izstāde “Finest: Latviešu, igauņu un somu komiksi”
Izstāde “FINEST: Latviešu, igauņu un somu komiksi” tapusi LNB sadarbībā ar Somijas 
Institūtu Igaunijā un kuratoriem Dāvidu Šķilteru (Latvija), Jonasu Sildri (Igaunija) un Kalli 
Hakkolu (Somija). Par izstādes vienojošo tēmu izvēlēts laiks, proti, “Rīts, diena, vakars, 
nakts”, ko dažādi interpretē trīs valstu mākslinieki.

Jēkabpils galvenā 
bibliotēka (Rīgas iela 190)

27.06. – 15.07.

Izstāde “Lūša pēdas Jēkabpilī”
Izstāde veltīta Jēkabpils 341. un Krustpils 91. dzimšanas dienai. Materiāli no Jēkabpils 
Galvenās bibliotēkas fondiem iepazīstinās interesentus ar Jēkabpils un Krustpils vēstures 
lappusēm.

Jēkabpils galvenā 
bibliotēka, lasītava (Rīgas 
iela 190)

1. – 23.07.

“Tev pieder tik, cik būs spēka un prāta saņemt”  /Jānis Greste/ 
Pedagogam, literātam, muzeju veidotājam Jānim Grestem – 135 
Izstāžu cikla “Ievērojami cilvēki Sēlijā” 25. izstāde 
Jānis Greste Jēkabpilī ieradās pēc Pirmā pasaules kara un palīdzēja Kārlim Lambertam 
iekārtot Jēkabpils ģimnāziju, kā arī apmācīja jaunos skolotājus. Greste uzrakstīja atmiņas 
par Rūdolfu Blaumani, autobiogrāfiskus tēlojumus, kur izsaka savas atziņas daudzos 
pedagoģiskos jautājumos. 1922. gadā viņš no Jēkabpils aizbrauca, lai turpmāk strādātu 
Jelgavas Skolotāju institūtā. Jēkabpilī pavadīto laiku pieminējis grāmatā “Kā dzeņa 
vēders”. Grāmatā “Krist un celties” apkopoti tēlojumi, portreti un vēstules.

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Abonementa telpa 
(Vecpilsētas laukums 3)

1. – 23.07.

Literatūras izstāde “Sasien vasaru buntītē!” 7. izstāde no cikla “Skaistumam un 
veselībai” 
Izstāde par ārstniecības augiem, to vākšanu, sagatavošanu un izmantošanu dažādu 
slimību ārstēšanā.

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Abonementa telpa 
(Vecpilsētas laukums 3)

1. – 29.07.

Izstāžu cikls: Novadnieki jubilāri -2011 
13. izstāde - Pedagogs un muzeju darbinieks Jānis Greste 
Mūžam dzīvais Skolotājs, latviešu darbmācības ģēnijs un neapklusināmais darbaudzināšanas 
ģēnijs, tāds bija Greste Jānis. Strādājis par skolotāju Valmierā, Rīgā, Jēkabpilī (20. gadu 
sākumā strādāja Jēkabpils vidusskolā,  1921. – 1922. g.), un Jelgavā, šajā amatā nostrādājot 
30 gadus. J. Greste ir izveidojis vairākus muzejus. Pirmo muzeju iekārtoja savās mājās Alsviķu 
pagasta “Laiviņos”, otro – Alsviķu Ķemeru skolā. 1907. gadā viņš izveidoja Skolu muzeju 
Rīgā, 1910. gadā Pēterburgā. Jelgavas 2. ģimnāzijā viņš izveidoja mineraloģijas muzeju, arī 
Rakstniecības muzeju Rīgā (1925) un Latviešu skolu vēstures muzeju. Izglītības ministrijas 
Skolu muzejā viņš izveidoja Derīgo izrakteņu nodaļu. .

Jēkabpils galvenā 
bibliotēka (Rīgas iela 190)

1. – 31.07.
Plakātu izstāde bibliotēkas logos “Sveiciens no Pasakas”
Pasaku plakātu varoņi sūta jēkabpiliešiem sveicienus Pilsētas svētkos! Visus nepazīsti? Ienāc 
iepazīties!

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas Bērnu 
literatūras nodaļa (Pasta 
iela 39)

1. – 31.07.

Grāmatu izstāde: “Tas notika vasarā…” 
Ai, skaistā vasara, kad saule sijā zeltu un  pļavā līgo jāņuzāles, kad uzsmaržo zemenes un 
dienas tik garas, ka var paspēt gan bumbu padzenāt, gan nopeldēties, gan ar velosipēdu 
izbraukāties. Par bērnu raibajiem piedzīvojumiem vasarā stāstīs šī izstāde.

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas Bērnu 
literatūras nodaļa (Pasta 
iela 39)

1. – 31.07.

Grāmatu izstāde: “Laižam makšķerēt!” 
Šajā izstādē uzzināsi par daudziem makšķernieku noslēpumiem – kā laika apstākļi 
iespaido makšķerēšanu, par spiningošanu, makšķerēšanas piederumiem, ēsmu, zivju 
veidiem un daudz ko citu.

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas Bērnu 
literatūras nodaļa (Pasta 
iela 39)

1. – 31.07.

Grāmatu skate: “Pa sapņu ceļiem” 
Vasara – ceļojumu laiks. Grāmatu skate dod ieskatu interesantos ceļojumu maršrutos gan 
pa Latviju, gan arī pa citām valstīm. Skatē materiāli no žurnāla “Ceļotprieks”, fotoalbumi, 
ceļveži. 

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas Bērnu 
literatūras nodaļas lasītava 
(Pasta iela 39)

1. – 31.07. Lauras  Kundziņas  (Jēkabpils)  gleznu izstāde.
Izstādes atklāšana 1. jūlijā plkst. 10.00. Ieeja bez maksas!

Mākslas salons “Sakta” 
Pasta iela 21 (2. stāvs)

1. – 31.07. Maijas Bites  (Jēkabpils)  gleznu izstāde. 
Izstādes atklāšana 1. jūlijā plkst. 15.00. Ieeja bez maksas.

Mākslas salons “Sakta” 
Pasta iela 21 (2. stāvs)

1. – 31.07. Lielā Vasaras izstāde 2011. 1. daļa. Latviešu mūsdienu glezniecība. Mākslas galerija MANS’S 
(Brīvības iela 154)

5. – 30.07.

Izstāde “Nenokavē liepu ziedēšanu!” 
Vai jums ir iznācis laiks padomāt par liepām? Iepazīties ar tām? Vai esat devies ceļojumos 
tepat, Latvijā, lai redzētu un izjustu Dievzemītes dižākās, resnākās un kuplākās liepas? 
Liepu latvietis godāja un cienīja, nereti turēja svētu. Tikpat bieži kā senču svētie upurozoli 
Latvijā sastopamas un joprojām zaļo senās upurliepas, elku liepas, svētliepas. Vietvārdu 
biežuma ziņā liepas pārspēj ozolus. Liepas pieminētas vairāk nekā tūkstoš tautasdziesmās.

Jēkabpils galvenā 
bibliotēka, Rīgas iela 190 
(rīko Bērnu lit. nod.)

11. – 31.07.

Grāmatu izstāde: “Žurnāliste ar rakstnieces talantu” 
Monika Zīle nāk no Latgales puses. Beigusi Rēzeknes 1. vidusskolu, pēc tam LU Vēstures un 
filoloģijas fakultāti. Ilgi gadi pavadīti žurnālistes darbā dažādos preses izdevumos. Kopš 
1980. gada, līdztekus darbam presē, Monika Zīle pievērsusies daiļliteratūras rakstīšanai. 
Tapuši divi stāstu krājumi, vairāki romāni, apmēram 10 lugas. Uzrakstīts scenārijs vienam 
no pirmajiem Latvijas TV seriāliem “Tumsas puķe”.

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas Bērnu 
literatūras nodaļa (Pasta 
iela 39)

11. – 31.07.

Grāmatu izstāde: “Pilis ir mans liktenis” 
Imants Lancmanis ir spilgta personība Latvijas kultūrā – mākslas vēsturnieks, arhitektūras 
pieminekļu restaurēšanas speciālists un iniciators, vairāku grāmatu autors, gleznotājs un 
kopš 1976. gada Rundāles pils muzeja direktors. 

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas Bērnu 
literatūras nodaļa (Pasta 
iela 39)

13. – 30.07.
Izstāde “Zem sargeņģeļa spārna” aktrisei Akvelīnai Līvmanei — 60 
Akvelīna Līvmane - aktrise, dziedniece un astroloģe – prāta cilvēks, kas nemitīgi mācās būt 
arī emociju cilvēks. 

Jēkabpils galvenā 
bibliotēka, Rīgas iela 190 
(rīko Bērnu lit. nod.)

20. – 30.07.

Izstāde “Zupa ar circeņiem” rakstniecei, žurnālistei Monikai Zīlei — 70 
Šobrīd populāra rakstniece, žurnāliste un bijusi cienīta un mīlēta arī padomju laikos – 
laikraksta “Padomju Jaunatne” (1978 – 1987) un žurnāla “Sieviete” (1987 – 1998) galvenā 
redaktore – viņas laikā šie izdevumi ieguva lielu popularitāti. Bijusi LR Saeimas deputāte. 
Tagad strādā par “Latvijas Avīzes” galvenā redaktora vietnieci. Līdztekus darbam presē 
Monika Zīle kopš 1980. gada pievērsusies prozas un lugu rakstīšanai. Ir vairāku romānu, 
stāstu krājumu, lugu autore. Viņas romāni guvuši atzinību plašā lasītāju lokā.

Jēkabpils galvenā 
bibliotēka, Rīgas iela 190 
(rīko Bērnu lit. nod.)

Datums Laiks Vieta Pasākums

1.07.
12.00 – 
14.00
14.00

Vecpilsētas 
laukumā

Sporta aktivitātes veltītas pilsētas svētkiem (stafetes, 
spēles)
Orientēšanās (pēc fotogrāfijām dabā jāatrod 6 objekti)

2.07. 6.00 – 
12.00 Daugavā pie tilta Pludiņmakšķerēšanas sacensības “Ne asakas!” veltītas 

pilsētas svētkiem
6.07. 19.00 spēļu zāle “Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
7.07. 19.00 spēļu zāle “Oāze” Amatieru un iesācēju sacensības biljardā

9.–10.07. 11.00 stadions Latvijas čempionāts vieglatlētikā junioriem un 
“B”grupai

13.07. 19.00 spēļu zāle “Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs

14.07. 14.00 stadions Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā U-14
Jēkabpils SS : Skonto (Rīga)

14.07. 19.00 spēļu zāle “Oāze” Amatieru un iesācēju sacensības biljardā

16.07. 16.00 stadions Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā U-14
Jēkabpils SS : Šitika FS (Rīga)

16.07. 18.30 stadions Latvijas 2. līgas čempionāts futbolā
Jēkabpils SC/SS : Kalupe

20.07. 19.00 spēļu zāle “Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
21.07. 10:00     stadions Latgales jaunatnes čempionāts futbolā U-12
21.07. 19.00 spēļu zāle “Oāze” Amatieru un iesācēju sacensības biljardā
22.07. 10.00 stadions Latgales jaunatnes čempionāts futbolā U-10

22.07. 19.00 stadions Latvijas 2. līgas čempionāts futbolā
Jēkabpils SC/SS : Ilūkste

23.07. 10.00 spēļu zāle “Oāze” “Oāzes” kausa izcīņa zolītē
27.07. 19.00 spēļu zāle “Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs

27.07. 11.00 stadions Latgales jaunatnes čempionāts futbolā U-15
Jēkabpils SS : Malta

28.07. 19.00 spēļu zāle “Oāze” Amatieru un iesācēju sacensības biljardā

Sporta pasākumi 2011. gada jūlijā

Izstādes un pasākumi Jēkabpils 
Vēstures muzejā 2011. gada jūlijā

Sveicam 85. gadu jubilejā 

Jekaterinu Osipovu!
Atļauj šodien saviem gadiem ziedēt
kā ziedlapiņām, kuras saulē plaukst,
Atļauj šodien saviem gadiem skanēt
kā melodijai, kura sirdī šalc.
Ļauj kādam sapnim šodien zvaigznēs mirdzēt,
Lai dienu skrejā tie pie tevis trauc!
                                        /A. Āre/

Sveic Jēkabpils 3. vidusskolas kolektīvs

Tici nākotnei un dzīvei,
Tici tam, ko stāsta sirds.
Tici zvaigznei debess tālē,
Kas virs tavas galvas mirdz.

Saulainas dienas, gaišumu sirdī, labu veselību!

Sveicam jūnija jubilārus:
Valtu Anaiti, Gitu Anaiti, Rutu Andiņu, Astrīdu Skridi.

JRIB valde
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